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P?edkládající soud

Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa – CAAD)

Ú?astnice p?vodního ?ízení

Žalobkyn?: Deco Proteste – Editores Lda

Žalovaná: Autoridade Tributária e Aduaneira

P?edb?žné otázky

1)

Za okolností, kdy je k p?edplatnému periodik novým p?edplatitel?m poskytnut dárek (p?ístroj), je 
t?eba takové dodání považovat pro ú?ely ?lánku 16 sm?rnice o DPH (1) za:

a)

bezúplatné dodání, odlišné od p?edplatného periodického tisku,

nebo

b)

sou?ást jediného pln?ní provád?ného za úplatu,

anebo

c)

sou?ást obchodního balí?ku, který se skládá z hlavního pln?ní (p?edplatné ?asopisu) a vedlejšího 
pln?ní (poskytnutí dárku), p?i?emž toto vedlejší pln?ní se považuje za poskytnuté za úplatu a za 



instrumentální k p?edplatnému ?asopisu?

2)

Pokud bude první otázka zodpov?zena v tom smyslu, že se jedná o bezúplatné dodání, je 
stanovení ro?ního limitu celkové hodnoty dar? odpovídající pom?ru p?ti promile obratu osoby 
povinné k dani za p?edchozí rok (vedle limitu jednotkové hodnoty) v souladu s pojmem „dár[ek] 
malé hodnoty pro ú?ely podnikání“ uvedeným v ?l. 16 druhém pododstavci sm?rnice o DPH?

3)

V p?ípad? kladné odpov?di na p?edchozí otázku, je t?eba mít za to, že pom?r p?ti promile obratu 
osoby povinné k dani za p?edchozí rok je tak nízký, že zbavuje ?l. 16 druhého pododstavce 
sm?rnice o DPH užite?ného ú?inku?

4)

Je tento limit p?ti promile obratu osoby povinné k dani za p?edchozí rok, a to i s ohledem na 
ú?ely, pro které byl stanoven, v rozporu se zásadami neutrality, rovného zacházení, resp. zákazu 
diskriminace, a proporcionality?

(1)  Sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané 
hodnoty (Ú?. v?st. 2006, L 347, s. 1).


